Data de Assinatura: 29/09/2025.
Contratada: MASTER SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF: 97.547.019/0001-94
Objeto: Aquisição de equipamentos sobressalentes para as estações de controle e acesso
do SGDC - LOW NOISE AMPLIFIER (LNA) REDUNDANT SYSTEM.
Valor total: R$899.269,64 (oitocentos e noventa e nove mil, duzentos e sessenta e nove
reais e sessenta e quatro centavos)
Vigência:29/09/2025 a 29/09/2026
Fundamentação Legal: Art. 28, § 3º, inciso I, da Lei 13.303/2016 e o art. 114, do
Regulamento de Licitações e Contratos da TELEBRAS (RELIC).
Signatários: p/ Telebras FERNANDA AYRES JARDIM ELIAS (Testemunha), ANDRE C H AG A S

[...]

COPEL DISTRIBUIÇÃO S. A.
CNPJ/MF: 04.368.898/0001-06.
Objeto: Contratação de compartilhamento de infraestrutura de 287 pontos de fixação em
postes na área de concessão da Empresa Copel Distribuição S.A.
Vigência:02/09/2025 a 02/09/2030
Valor do contrato: R$ 117.612,60 (cento e dezessete mil, seiscentos e doze reais e sessenta
centavos)para60(sessenta) meses.
Fundamentação Legal: Legal: Art. 30, caput, da Lei nº 13.303/2016 c/c Art. 113 do RELIC
Signatários p/ Telebras: André Leandro Magalhães(Diretor Interino Técnico-Operacional).
Emerson Baumgarten de Oliveira (Gerente de Planejamento Técnico e Controle),